XIII. — POUVOIRS DONNÉS, PAR HENRY V, AUX
COMMISSAIRES CHARGÉS DE TRAITER DE LA REDDITION DU
CHÂTEAU DE CAEN. - 8 SEPTEMBRE 1417.

Rex dilectis et fidelibus suis Ricardo, comiti Warenne¹, Henrico Fitz-Hugh', camerario nostro, Waltero Hungerford, senescallo hospicii nostri, et Johanni Cornewaill, chivaler, salutem. Sciatis quod nos fidelitate, discretione et provida circumspectione vestris plenius confidentes, dedimus vobis plenam, tenore presencium, potestatem et auctoritatem ad tractandum, communicandum cum Willelmo, domino de Mountenay, capitaneo castris de Caen, in ducatu nostro Normannie, de et super omnibus et singulis negociis, causis et materiis, deliberacionem², sive sursum reddicionem castris predicti in manus nostras, qualitercunque concernentibus. Promittentes nos ratum, gratum et firmum habituros totum et quicquid nomine nostro feceritis in premissis. In cujus, etc. Teste Rege apud abbatiam Sti Stephani, juxta villam regiam de Caen in ducatu regio Normannie ; viij die septembris. Per ipsum Regem. — Rôles normands, etc., p. 217.

XIV. — SAUF-CONDUIT ACCORDÉ, PAR HENRY V, AUX
DÉPUTÉS ENVOYÉS VERS LE ROI DE FRANCE PAR LA
GARNISON DU CHÂTEAU DE CAEN. - 10 SEPTEMBRE 1417.

Rex per litteras suas patentes, usque vicesimum diem septembris proximi futuri duraturas, suscepit in salvum et securum conductum Johannem de Flourigny, chivaler, et Johannem de Gromont, in castro de Caen ad presens existentes, usque civitatem Parisius, cum duodecim personis, vel infra, in comitiva sua, armatis vel non armatis, transeundo, et abinde usque castrum predictum reveniendo, ac equos, arma, res et bona sua quecumque. Proviso semper quod ipsi erga Regem et populum suum, in eundo et redeundo, bene et honeste se gerant et habeant. In cujus etc. Teste Rege apud abbatiam Sti Stephani, juxta villam regiam de Caen in ducatu regio Normannie. Xe die septembris. — Rôles normands, etc., p. 217.

XV. — CAPITULATION DU CHÂTEAU DE CAEN. - 11
SEPTEMBRE 1417.

C'est l'appointement et accord fait et accordé par cestes lettres endentees³ le XIe jour de ce present mois de septembre, par entre le comte de Warrewyke, capitaine du Calys⁴, le sieur de Fitz-Hugho, chamberlein, monsieur Waulter

¹ Le comte de Warwick.

² C'est-à-dire la livraison du château aux mains du Roi.

³ Les traités et contrats étaient écrits en double sur une même feuille de parchemin, que l'on divisait ensuite en donnant à la découpe la forme de dents ; chacune des parties contractantes gardait un exemplaire de l'acte, et lorsqu'on voulait en constater l'authenticité, on rapprochait les dents.